Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №7» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Юккъера юкъардешаран школа №7»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

П Р И К А З

17 ноября 2021 г. № 228

г. Грозный

О результатах мониторинга

 профориентационной работы

 с учащимися 7-9-х классов

   В соответствии с планом ВСОКО на 2021-2022 учебный год, с целью

проверки проведения профориентационной работы в период с 13 по

16.11.2021 года был проведен мониторинг работы классных руководителей

по профориентации учащихся 7-9-х классов. За 1 полугодие 2020/21 учебного

года для учеников 7–9-х  классов было организовано участие в открытых

уроках в режиме  онлайн на порталах «Проектория» и «Открытые уроки.рф»,

направленных на профессиональное самоопределение учащихся:

22 сентября – Спецвыпуск «Кулинарное дело»;

28 сентября – Профессия «Ландшафтный дизайнер»;

6 октября – Профессия «Специалист по адаптивным технологиям»;

13 октября – Профессия «Оператор беспилотных авиационных систем»;

20 октября – Химическая промышленность. Компетенция «Лабораторный

химический анализ»;

10 ноября – Швейная промышленность. Компетенция «Технологии моды»;

17 ноября – Спецвыпуск. Коллаборация юниорских компетенций чемпионата

«ArtMasters»;

24 ноября – Компетенция «Кузовной ремонт»;

декабрь – Строительная отрасль. Компетенция «Малярные и декоративные

работы».

Данные подтверждают возрастные особенности детей в определении

будущей профессии: чем старше учащиеся, тем осознанней выбор. Средние

https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://шоупрофессий.рф/
https://сайтобразования.рф/

показатели по всем параллелям свидетельствуют о достаточной

сформированности профессионального самоопределения в школе. Этому

способствовала вся система работы с учащимися, родителями, учителями,

организованное психологическое информационное поле. Наличие

профессиональной мотивации говорит о том, что для учащегося актуальна в

данный момент профессиональная самореализация. Наличие

внепрофессиональной мотивации означает, что в данный момент для

учащегося важнее решить вопросы, не связанные с профессиональной

самореализацией. Таким образом, из 104 опрошенных учащихся 9-х классов

(84 человек) – 75,5% уже сейчас задумываются о выборе будущей профессии.

На основании результатов мониторинга   п р и к а з ы в а ю:

1. Зам. директора по ВР Джукалаевой С.Х.  продолжить работу по

профессиональной ориентации учащихся во 2 полугодии 2021/22

учебного года.

2. Озвучить справку при совещании заместителях директора.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на Джукалаеву С.Х.

Директор                                                                                             А.А.Висаитов

С приказом ознакомлены:

Джукалаева С.Х.

		2022-04-28T12:43:31+0300
	Висаитов Ахмед Альвиевич